1

Дело № 2-2414-2606/2024
УИД 86MS0061-01-2025-004847-84
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                           11 июля 2025 года
         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Федоровой О.В.,
          с участием истца Одинцовой О.Л.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Одинцовой Ольги Львовны к акционерному обществу «ПЭЙ РИНГ» о защите прав потребителя,
Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Одинцовой Ольги Львовны к акционерному обществу «ПЭЙ РИНГ» о взыскании уплаченных денежных средств, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа – удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «ПЭЙ РИНГ» (ИНН 7709492806) в пользу Одинцовой Ольги Львовны (паспорт ... ...) уплаченные денежные средства по договору об оказании услуг на поставку и изготовление товара в размере 8071 рубль 10 копеек, неустойку за нарушение сроков оказания услуг в размере 8071 рубль 10 копеек, неустойку за невыполнение требования потребителя о возврате денежных средств в размере 5246 рублей 15 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3 000 рублей 00 копеек; штраф  в размере 12194 рубля 18 копеек.
Взыскать с акционерного общества «ПЭЙ РИНГ» (ИНН 7709492806) в пользу Одинцовой Ольги Львовны (паспорт ... ...) проценты за пользование чужими денежными средствами, предусмотренные ст.395 ГК РФ, рассчитываемые из суммы основного долга в размере 8071 рубль 10 копеек с 12 июня 2025 года по дату фактического исполнения обязательства.
В удовлетворении исковых требований в остальной части отказать.
Взыскать с  акционерного общества «ПЭЙ РИНГ» (ИНН 7709492806) государственную пошлину с зачислением в местный бюджет в сумме 7000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

подпись

       И.А.Романова
КОПИЯ ВЕРНА
И.О.Мирового судьи судебного участка №6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«__11___» _07_ 2025 ____ года
Подлинный документ находится в деле № ___2-2414-2606/2025__
Секретарь судебного заседания_____ О.В.Федорова